
   

Ленинградская область  

Волосовский муниципальный район  

 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Рабитицкая начальная общеобразовательная школа'  

ПРИКАЗ  

30.08.2024 №  159/1 

О создании совета по питанию 

В целях организации сбалансированного и рационального питания детей в 

детском саду , строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления 

блюд в соответствии с СанПиН, 100% выполнением натуральных норм 

питания и физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а 

также осуществления контроля за питанием в 2024-2025 

учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить состав Совета по питанию:  

председатель: Медведева Светлана Викторовна -директор МОУ; 

Члены Совета по питанию: 

- Журавлева Светлана Павловна - кладовщик; 

- Шпагина Нина Александровна – заместитель директора по УВР; 

- Исаева Мария Андреевна - медицинская сестра; 

- Шибаева Любовь Анатольевна - повар; 

- Панафидина Лариса Юрьевна - воспитатель; 

- Конькова Анастасия Алексеевна - представитель родительской общественности,  

младший воспитатель; 

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с Положением о Совете 

по питанию. 

3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025(учебный год. 

4. Совету по питанию вести ежедневный контроль:  

- за правильной организацией питания детей;  

- за качеством полученных  продуктов, условиями их хранения и сроками реализации;  

- за соблюдением натуральных и денежных норм питания;  

- за качеством приготовления пищи;  

- за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;  

- за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений; 

- за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;  

за освещение вопросов организации питания с родительской 

общественностью(родительские  

собрания, наглядность, дни открытых дверей).  

5. Результаты контроля за организацией питания рассматривать на заседаниях Совета по  

питанию и заносить в Журнал учета контроля за организацией питания.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

Директор            С.В.Медведева  

медсестра Исаева М.А  

повар Шибаева Л.А  

кладовщик Журавлева С.П    
заместитель по УВР  Шпагина Н.А. 

воспитатель Панафидина Л.Ю 
 мл.воспитатель                                                            Конькова А.А 


